
  

Câmara Municipal de Américo Brasiliense  

Rua Manoel Borba, 298, Praça Caetano Nigro – CEP 14820-003 – Américo Brasiliense – SP 

www.camaraamericobrasiliense.sp.gov.br – Fone: (16) 3392-1134 

PORTARIA Nº 023/2022 
DE 23 de setembro de 2022. 
  

ENCERRA A VIGÊNCIA DA PORTARIA Nº 
004/2022, DE 22 DE MARÇO DE 2022 QUE 
AUTORIZOU O ESTÁGIO REMUNERADO DE 
ESTUDANTE DE ENSINO SUPERIOR, LETICIA 
FERNANDA MENDONÇA GOMES, JUNTO À 
CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO 
BRASILIENSE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.   

 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE, 

Estado de São Paulo, usando das atribuições concedidas pelo Regimento Interno, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1° Encerrar a vigência da Portaria supra referida que autoriza o estágio da 
aluna LETICIA FERNANDA MENDONÇA GOMES, RG n° 54.898.002-0, estudante de ensino 
superior bacharel em Direito, junto à Câmara Municipal de Américo Brasiliense, no 
período de 22/03/2022 a 14/09/2022, com carga horária de 05 (cinco) horas diárias, 
percebendo o valor correspondente a R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) mensais a título 
de bolsa-auxílio. 

 
Art. 2° As obrigações, deveres e direitos do aluno deverão ser observados durante 

o período em que eventualmente realizou o referido estágio, sob pena de enriquecimento 
ilícito do erário público. 

 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Art. 4° Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Câmara Municipal de Américo Brasiliense, aos 23 (vinte e três) dias do mês de 

setembro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 
 
 

JOSÉ ROBERTO DE ANDRADE 
Presidente 

 
 
 
 
ZÉLIA DO CARMO GRACINDO               VALDEIR BEZERRA DA SILVA 
                1ª Secretária                     2° Secretário 
 
 

TEREZA RAQUEL CARDOSO DE BRITO 
Assistente Legislativo 

Registrado à fl. n° 92 do livro competente 13 (treze). 

Prefeitura Municipal de AMERICO BRASILIENSE

Diário Eletrônico Oficial
www.diarioeletronicooficial.com.br/diario/americobrasiliense-sp

28/09/2022
Edição nº 547

PODER LEGISLATIVO PORTARIAS

Página 4


